
26. 8. 2002

Vezměte, prosíme, na vědomí, že text článku odpovídá platné právní úpravě ke dni publikace.

Brněnská ČSSD nezjistila pochybení při volbě
kandidátů
Kontrolní komise místní ČSSD
nezjistila žádná pochybení při volbě kandidátů do brněnského
zastupitelstva. Nepotvrdila tak spekulace, že v seznamech
brněnské členské základny jsou i jména neexistujících členů,
která mohla volbu kandidátů ovlivnit.

Kontrolní komise místní ČSSD
nezjistila žádná pochybení při volbě kandidátů do brněnského
zastupitelstva. Nepotvrdila tak spekulace, že v seznamech
brněnské členské základny jsou i jména neexistujících členů,
která mohla volbu kandidátů ovlivnit.
"Mám obavy, že tyto nepodložené informace ČSSD před
(komunálními) volbami poškodí," řekl dnes ČTK předseda brněnské
organizace Pavel Surý. Prověrkou členské základny v Brně se bude
zabývat ještě kontrolní komise vedení sociální demokracie.
Spekulace o jménech neexistujících členů v seznamech
brněnských sociálních demokratů se objevují od konce května.
Tehdy se konala městská konference, na níž delegáti zvolili
kandidáty do brněnského zastupitelstva. Její výsledky byly
překvapivé, na nevolitelné místo například propadl druhý muž
brněnského magistrátu Vilém Buriánek. Někteří straníci tvrdí, že
jména neexistujících členů pomohla organizaci Brno-střed získat
vyšší počet volitelů, a prosadit tak na kandidátku své favority.
ČTK má seznam členů organizace Brno-střed. Ze 107 jmen je u
dvaceti poznámka, že členské příspěvky za ně zaplatila místní
organizace. Na seznamu jsou také čtyři nežijící osoby, jedna
zemřela již na konci roku 1996. "Ten seznam je falešný. Jména
možná jsou pravdivá, poznámky o placení příspěvků však nikoli,"
uvedl mluvčí brněnské ČSSD Jeroným Tejc. Přiznal, že v evidenci
jsou i nežijící členové, o jejich smrti se podle něj ČSSD včas
nedozvěděla.
Vedení brněnské ČSSD vidí za vyvoláním kauzy nenaplněné
ambice lidí, kteří na kandidátce neuspěli. Šéf zastupitelů na
brněnské radnici Jaroslav Krajzl nevylučuje, že kampaň proti
straně řídí také "vnější protivník", nikoho však nejmenoval.

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

http://www.epravo.cz

